DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ARAME - MA

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2020 ANO II EDIÇÃO N.º 0557 – Páginas 01
www.arame.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21

Página 1

 SUMÁRIO

DECRETO MUNICIPAL Nº 026/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

DECRETO MUNICIPAL Nº 026/2020

DECRETO Nº. 26/2020.

Dispõe sobre a criação de órgãos

públicos municipais e dá outras

providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE ARAME, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas

atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, artigo 6º - I, c/c Art.

65,

DECRETA:

Art. 1º Fica criada a Unidade Escolar Serra Azul, localizada no povoado Centro

dos Caboclos na Região Sertão neste Município.

Art. 2º Fica criada a Unidade Escolar Clovis Sousa Maciel, localizada no

povoado Gavião neste Município.

Art. 3º Fica criado o Ponto de Táxi Manoelzinho Cabeça Branca, localizado na

Praça da Integração nesta cidade.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação;

Arame-MA, 14 de dezembro de 2020.

Jully Hally Alves de Menezes
Prefeita Municipal

Verifique a autenticidade

		2020-12-14T16:42:25-0300
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121